
1 

ZÁPIS 
ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 

 DNE 3.10. 2017 09:00 hod,  
Historická knihovna, budova A, II. patro 

Přítomni: dle prezenční listiny bylo z 15 členů Rady přítomno 11 členů 
Omluveni: 4 
Hosté: 0 

Program jednání: 
1. Zahájení a schválení programu zasedání
2. Informace o akreditačních záměrech (názvy studijních programů, specializací,

příslušné oblasti vzdělávání, garanti studijních programů)
3. Informace o přípravě vnitřního předpisu „Pravidla zajišťování a hodnocení kvality“
4. Různé

Průběh: 

1. Schválení programu zasedání

Prof. Pospíšil zahájil zasedání a seznámil Radu s programem zasedání 

Usnesení: Rada schválila program zasedání. 
Výsledek hlasování: 11 – 0 – 0  

2. Informace o akreditačních záměrech– prof. Z. Bělohlav
Byl předložen písemný materiál návrhu nových studijních programů (SP) v pregraduálním 
vzdělávání k racionálnímu prostudování za všechny fakulty s doporučením na možnou 
redukci SP. Děkani byli požádáni, aby zvážili možnosti specializací v rámci SP namísto tvorby 
paralelních SP. Diskuse dále proběhla k cizojazyčným SP, k odborné kvalifikaci a věku garantů 
SP a jejich zástupců na fakultách. Diskutována byla rovněž vhodnost a racionálnost 
akreditace prezenční a kombinované formy v rámci pregraduálního vzdělávání. 

 Usnesení:

 Rada bere na vědomí informaci o záměrech akreditace nových SP v rámci
pregraduálního vzdělávání na VŠCHT Praha.

 Seznam SP předložený prof. Bělohlavem bude po úpravách vedením jednotlivých
fakult předložen k projednání (vyjádření) jednotlivým akademickým senátům
a vědeckým radám fakult a nejpozději do 3.11. 2017  bude předložen k rukám Ing. H.
Kavalcové.

 Seznam studijních programů (prof.Bělohlav) bude zveřejněn na sdíleném disku IAkred
nejpozději dne  16.10.2017.

 Výsledek hlasování:  11-0-0.



 

2 

 

Prof. Kotrba dodatečné dodá návrh doktorských SP pro akreditaci, které projdou stejnou 
procedurou jako pregraduální SP pro akreditaci a včetně výše uvedeného termínu uveřejnění 
na sdíleném disku. Fakulty prodiskutují potřeby akreditace habilitačních a jmenovacích řízení 
a o výsledcích budou prostřednictvím proděkanů pro VaV informovat prorektora prof. Kotrbu. 
 
3. Informace o přípravě vnitřního předpisu „Pravidla systému zajišťování a hodnocení 
kvality“ - prof. Pospíšil 
Byla zmíněna situace v úrovni a rozsahu zpracování tohoto vnitřního předpisu na jiných 
veřejných vysokých školách, které mají tento dokument již schválený. Byla prezentována 
prvotní představa o struktuře vnitřního předpisu vč. diskuse k návrhu. Bude vytvořen 
dokument, v kterém bude popsán základní popis/průběh procesů, dále bude popsáno 
organizační zajištění celého procesu na úrovni VŠ, fakult a jednotlivých pracovišť. Důležité 
bude vymezení oblastí pro zajišťování a hodnocení kvality. V dokumentu bude uvedena 
rovněž struktura hodnotící zprávy. Snahou bude vytvořit dokument, který bude 
srozumitelnou podporou pro řízení práce všech zaměstnanců vstupujících do procesu 
zajišťování a hodnocení kvality.  
Spolu s tímto vnitřním předpisem byl na Radě představen návrh struktury číselných 
ukazatelů hodnocení kvality jako budoucí vnitřní dokument s doporučením, co nejvíce 
redukovat výběr indikátorů na takové, které ukazují silné stránky VŠCHT Praha a mají 
vypovídací hodnotu o skutečné kvalitě zejména vzdělávací a tvůrčí činnosti. Existence obou 
dokumentů je podmínkou pro zpracování zprávy o vnitřním hodnocení kvality. 
 

 Usnesení: 

 Rada vzala na vědomí informaci o struktuře a koncepci dokumentů „Pravidla 
zajišťování a vnitřního hodnocení kvality“ a „Ukazatelé hodnocení kvality“ jako 
důležitých dokumentů pro zavedení a fungování systému zajišťování a vnitřního 
hodnocení kvality.  

 Prorektoři a kvestorka provedou výběr a úpravu jednotlivých indikátorů v rámci 
„Ukazatelů hodnocení kvality“.  

 Oba dokumenty (Pravidla a Ukazatelé) budou předány k rukám Ing. Kavalcové 
nejpozději dne 31.10. 2017. 

 Výsledek hlasování: 11-0-0. 
 
4. Různé 
Členové Rady byli informováni, že byl zajištěn a zpřístupněn pro všechny členy  Rady sdílený 
disk, na který budou ukládány všechny informace a dokumenty. 
 
Další zasedání Rady je plánováno na úterý 7.11.2017, začátek: cca 11:00 hod (po ukončení 
jednání KR), místnost: historická knihovna. 
 
 

Prof. Ing. M. Pospíšil, CSc., v.r. 
místopředseda Rady 

 
 

Vypracovala dne 13.10. 2017 
Zapisovatel jmenovaný místopředsedou Rady: 
Ing. Helena Kavalcová 


